
-
i '' r - ' :

"

~L ' 'f'- - " --
i in Ví 'nti iii-

- I
" -— —— jJU-- '

♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦

:J::

piu zesnulé zejména jHipis snubní-

ho prsti 1111 nu nímž vyryto datum
sňatku VJ 2-- ti OJ a dle toho pan
Sebesta poznal že jest to — jeho
chof paní Josefu Šebestová 30

roků stará Pan Sebesta agtmsko-va- l

chof v pathologickém ústavě
nuíež svým útlým dítkáut přiin-t- J

nejvýš truchlivou zprávu že ma-

tku již nikly nespatří a tváře je-

jí nrpoerJtijf nh"r tuntku zemře-l- a

Z úřadního nařízení bude
mrtvola nešťastné paní od soud-

ních lékařů pitvána

Každý farmsr

iiiúe l vjríťil
nuáiin ktri jpm [

ty i umělého ka-

mene které Jej
Jí al I2e ] a t vilr

íiVlIct Miúet-dIu- t

peníze urá-bi- t

kl ty án
ň váuidáiue Jed

natcUtvi rudat

troj neb farmu v

tl irlwH il t

HtcElroy Post &

Poli Ccspany
Atp Hni

jest asi 270 spolků mladé genem-r- e

národní sociální v Praze a lí

jest jich na 30 Od nijaké
doby pronášeno v kruzích úřad-níc- h

podcření že tyto orřanisaee

přilil zřejmí provozují protiuuli-turisticko- u

akci Před nedávnem

níkteré spolky na venkovč byly z

úřadního rozkazu rozpuštěny 11

několik předáků strany národní
sociální bylo znťVno Na toni

však nezůstalo Orgán strany
"České slovo" uveřejnil dne (j

dubna večer zprávu že vykoná se

7 dubnu generální revise u všech

spolků mladé generaci! a u jich
funkcionářů K vůli prozrazení
úřadiiích opatření byl list zaba-

ven Co předvídal skutečné se

stalo Dne 7 dubna v časných
hodináeh ranních policejní úřad-

níei Za četné assisterice bezpeč-

nostních orgánů vykonali pro-

hlídky v bytech předsedů místo-

předsedů jednatelů a okladníků

spolků mladé generace strany ná-

rodně sociální Veškeré archivy

Naprapathy
1'hťiimatininu taluibs ui i -

rniin a nervucita uj'i
a £pi jnuu rvi hU a trvnle w
ícny mim léěenitn

Kaidi nemoc mi avojl přič::u
exUtuJe tudii phřlua 1

VA nemoct

Mi úiiiA lěkařiká ot
v lěťruí nomui-- xitvrzuÍH me i

fcliopnixit v blnlunf a odstrniir-n- í

tito pHOlny Na tdravi kai- -

dého orgánu HjMilvé
vaío tdravt a iokujnot Prmo
hlaďte míli vriktró aouániky ti
la zdravé y chtl míli úpl-

nou Volněni

Leky nedepM a ueobnovi zdrá-

vi nerva Není to lék co iidaJL
Jest to svoboda! fíivnli jtléků o celá léta Nyní fřtv-d-ít-

n rtt pfiroda mfiři pro Vs

vvkunati a rnalou iniinuri kui-lu-l- io

niir:iathii'k'-li- l'ktiV —

ilknule naprafiut liy a uěiníte
Nemáte-i- i d"ud nió kníik v

(Naprapathy) piito i
jro ni )

r jaryce i'ekéin 1 anglickém I'
řlu Varn ji zdarma!

DrLnGorpcntor
22 23 Continental Bl'k

Omaha Ncbr
Cředni hod od 930—11:30 dopul

od 2:0')~3:00 odpol
Telefon: Douglaa 3C9!

Tro mimoméntské pacienty
i m parirntúm kť ří bydli

1'M) inH f diriahv ni l incué
a kt-r- i vezmou si '! bii léécrii
kler 7njiti jim iltikonaii a tr-

valé vvlevtii z'il!ltím jíilré pn
ilrá™ ln Omahy a 7u- I5'-i!- j

tc li dále cii lo'l mil od Oma-li-

raplatiiti í:i mil Každé

ii fy

stinefi Ian Truhlář dříve rolník
a hostinský v 1 oiiíancch Do nklc
nice piva namíchal jedu a roztoku
se napil Za nastalých bolestí byl
neifistník dopraven do okresní
nemocnice kde primář p dr Ja-cue- r

marni vynaložil všecko úsi-

lí aby jej přel následky otravy
zachránil Truhlář za krátko ze-mř-

— Ve čtvrtek dne 1 dub-

na ráno v pIiiko !ií h kasárnách
v účelní kanceláři zastřelil se dvě-

ma projektily ze svého revolveru
účetní setník p loh f Pusehnitf n

za krátko zemřel Nešťastník byl

milý a vlídný společník Slovan
ženat ale domácí rozervané po-mír-

y

jeho rodinné vnutily mu do

ruky smrtící zbraň Sluha jtlio
vypověděl při protokolu plukov-Ilí-

že pan setník byl ještě ve

středu večer svou chotí týrán a

hit

Itadesovický vrah děvčátek —

Josef Skála — b v I v minulých

diech '1 pražského oudu dopra-

ven k trvalému pobvtu do zem-

ského ústavu pro ehoroiiiyslné
Soudní lékaři dopodrobna zjistili
minulost mladistvého vraha V li-

liím věku byl často sližeii pstní-kei- u

také se rostotial na záškrt
a tyto choroby měly na j ho du-

ševní schopnosti neblahé násled-

ky Ve škob neposedou a o-

bzvláštním zalíbením týral ptáky
7 ptactva přcši

1 později na lidsk--život-

Dvě divčata usmrtil n

kdvby četnici náhoibu v čas h"

riebvli zatkli bv ly by se líaib-š-

více 11 fíiěan staly jevištěm no-

vých hiiiznýcli zločinu Skála při-

znal že byl by iiMHrtil ještě děv-

čátko sousedky a zvlášť mil
na pitib tih' I?edi-ii-}i- i

Kreiindi Dalšímu krveproliti
bylo zabrám no zitieníiu Soudní

líkaři svnj posu b 1í oněí doh ro

i I

CTÉTE! CTĚTE!

Doctur L N ('arpeuter
Omaha Nchr

uzeny pane

Odpusťte že jselil Vh III již dři Ve
I

nepsal jak jsem slíbil že uiillílll

jakmile domů přijedu Míl jsem
tušení se blldll cítit lípe kdyŽ
jsem domů přijel a pak jsem my-

slel ŽC to bude j n llil iilS jlik to

obyčejní se mnou bylo když jsem
v minulých létech jezdil od jiných
lékařů Ab- - nyní jelikož jest to-m- u

již šest měsíců co jste mé lí-

čil n má iu rvosní nemoc se ne-

vrátila a můj žaludeční neduh tíž
ne niusím Vám dopsali u podě-

kovat i za Vaši snahu Cítím se

lípe nežli jsem kdykoliv dříve cí-t- il

v minulých ló letech a velmi

lobře pro člověka
"" b t starého a

po léta nezdravého jakým jsem

byl já Žádám Vás byste mně

zaslal několik anglických i če

ských knížek bych je mohl roz
bit mým sousedům Jsem jist žV

vylíčíte každého koho vůbec jest
možno vylíčit a pakli není Vám

možno doc la ělovéka vyléčit do

zajista odlehčil- - každému nemoc

nému Děkuji Vám co jst pro
mí učinil ostávám Váš

T Tedfild
Linu County lovvu

Poznámka Shora uvedený ěl

věk byl na líčení loňské líto n

Dr j ťirjenter 22 Cuti
nental Bloc]: Omaha Neb Trpi
nervovou nemoc! j lítá žaluď V

mu netrávil a vubK hyl ve velo i

zbíibivauím stavu Po tříměsíč-

ním líc ní u téhož doktora jel vy
eee dolní) a Jhi srstí inisň íe)

když neduh se nevrátil napsal
shora uvedený dopis Doctor Car-petiti--

má takových dopisu od vy

léčených mnoho ale nerad jimi ve

Veřejnosti se blvská Telilo ďn- -

byl přeložen H Uveřejnili llil

zvláštní požádání I Ul iiíi Teilťordu

PHjiou se jezdící Jednatelé
kilr Lil jrl-u-

i t 'I
kálint v řn-h- 3i
nu In 'n l r On
ninlku V trt ii ri nu k
I iwm ml ) $io at $27
iiřil'm a iti Mru4iiin tlll řu
minmifáf IWiIjhiukI
iv i~ n iljrt- tiť'ittti $7
$12 SOOMttfruke ruky
Vwliny j Uk linLr jaUe

D'i$3i$í Vhkfiirri S o frř) Po-- I-

ÍTIť Um lnukU 'TLtfu
SM1iitrri!i 3t:litn k

ně 10 dad ikouikv ííátmt lir
il' fintu fjii rii 'ii tiirioi

it- ih- - N kllu flřív ďiki
Ti"t i n kAtnij a ro lelk n Pfío n Mtitl
lidi Co Dt C 277 thliíío lit

F r1 Scoblili

český právník

a obhájce
i

YEHEJNA PKAXE

Securitr Block - TYNOALL S D

zkuícnost 33tin

Z českých vlasti :

Poiár lesní — hw :tl lií-- zna

(lupoletltH tliylila }M'kú
trávu v n iuÍmi n lllubnkt"' lii!'

prhtujo titnotio fňzn I r t í o

h ptactva Wliký kus li sa !vl

ziiict ii í mnoho zvčív ulioň lo '

íúr uhasili liaiéi z okolníi h míst

Ohm vznikl prý oll'tnuvh1 ji-

skrou % jťdoUťího vlaku oj Proti-vin- a

tlo lllubok'

Zabit v huti — Z Klalna no o

znamuji': V PoMinč huti zmařoa

tl op t ji!' ti lilšk' život V no-

ci na střvdu lnt Ul tn-zii- a 2?htý
hutník Fr Hinhr z rj-zd- a pod
Khltu-- který ziímťstnáii fj"t

)íi !i ktri ké pt ci spadl h jNtvla-k- y

m vyok tu vyíivrtlitrlnyin
ziúv'bvm dolů in "' iu2 padl

náhodou hlavou na ziu

formy n utrpI titn-vn- i moz-

ku Smrtfliit zraníný byl dojra-ve- n

d í tiii'!" kdi' víak j' íté

téhož ihu- - svému zranťni podh-h-

ftádéní vystěhovaleckých
— Z Kladna píše: V osl-d-n- í

li mť-sír-í' h kdy uásl'dk' in
tií uh lné těby bli í hor

níri z prái-- r fiodařilo s- - vyšlí-hovabn-ký-

ririíťckym antúm
vylákat i 'tri- - horníky do Nímo-

rka kdi- - ulibovalí jim zaopatřit!

výnosnou práci Vylákaní hor-

níky viak v Níiin'1'fcu nií-t- o hlilx'-n- í

prá oiVkávíd hlad tak- -
ny-n- i

po vdkvYh útrapách připrave-
ni o VM-rhn- úspory ju niiecni

bez peníz pí-Ňk- noeti s- - domu

Této vystěhovale
r kýeh agentů r Nímeka vu']y by

si náb'iitě poiriinotiti úíady

Překladatelka českých básní do

němčiny d Marie Kwysscrva
uíitilka a pisoHtelka w Smr--

zovee u laiiwaiau slavná une

dubna 0 narozeniny Zrozena v

Semibeb prožila mládí sí na

Rohanové panství na íyehraví u

ve Ssijalleh kde otěíiu její byl

radou a kde poprvé nabyvši vzdě-

lání uéitelee mitriého ptíala být i

literární íinruni Sama básnířka

sbírka í vršii "'A tuhého

horského svita" vydaná r !!'
— mnohem íinníjší byla v pře

kladech básní irských zejména

Vrchlického Čecha Krásnohor

ské Sovy Alberta Lrbeiia atdi
Sestra j-- jí zvíínélá Hana rerho-v- a

básnila irsky "Ženský svéť'

lit éistňil spolku Vskych patu

a dívek přináší v pob dním íísle

podobizny obou literárních pra-

covnic h životopisným nástinem

a ukázkami překladu básní si

Kwayss- - rovy od pí I Maternové

Počet obyvatelstva v Praze a v

předměstích — Db' zprávy míst-sk- í

statistické kanceláře bylo
v místech ktoró jsou

ííeny títo kanceláře kc konci r
'Ht-- i obyvatelu : v Pra" umu ci

vilních 22:1007 (k- - konci r 1007

222í)Slj vojska Vr I (Cf4) úhr

nem 229"71 (22Ht)4") v Karlíne

ivilníeh 2:5!M2 MIXA) vojska

21 (1221) na Smíc hoví :r02l
'")22!M na Král Vinohradieh

4440 (7221!)) v Žižkové 7:3253

(71:íl9t ve Vršovicích civilnicu

'0712 lfT0:í8 vojska 1120

(1120) Na předměstích úhrnem

ke konci r 1!MW osolí civilních

4ill t r 107 24141) vojska

!)14 (2IH4) Celkem v Praze a

pěti přrdničsUcn r

obwatelu r 1W7 4(:{02 Do to- -

loto počtu nejsou zahrnuty obce

nř-íi- t í Velké Prahv zejména: To- -

dolí Braník Nusle-rankrá- c Vy

soíany iJubener Dejvic Střso
co Strašnice Břevnov Kosin

Čtrnáctiletá vražednice svého

dítka — V kriminální historií do

sti vzácný případ stal w dim

dubna v Žižkove kde dívíe 14 ni

ku staré zardousilo své novoroze

néi dífátko Matkou dítka toho

jest Marie Voráčková dcera kon

doktora %c Žižknvn Tovníovského

wc i 02 dívka která dne 2

března t r dosáhla 14 roku své

ho víku! Divíc ne-
-

přiznalo že

loni se stalo obiti zločinného úto

ku neznámého muže jemuž h ne-

dovedlo ubránit Ze studu niko-

mu hi o případu nezmínilo Když

se dítě narodilo smáčkla mu krk

a tiskla ho tak dlouho až přestalo

dýchat Mrtvola dítka již ukry-

la v hadrech za skříní byla odne-

sena do ústavu pro soudní pitvu
a mladistvá matka odvezena do

nemocnice k Alžbítinkám Trest-

ní řízení bylo zavaleno
Dvě sebevraždy ve dvou dnech

— Z Kutné Hory se oznamuj": V

středu dne 31 března na večer

přišel do jednoho ze zdejších ho- -

nrltf$Ltiki lojné yánobi-n- n úplné leivym iiim opatřený J
odchod násténným papírem barvami sklem atd

vlastni !

K3jspá:5lirij- -

"Si straa
zahradui květinová
u [mIii ii4 wipadř
ptuďiitUK' jix I

nmolM bt Semena
tVi Iii k')'IIite Stí itu

rceh lx hoHiijemepTliio riřiit rv —

Proto též váia luji uic prodat nejlepM
vm nu tu mirné ceny ''l:l
J N Kramer A Oon

3l3-3r- d Cdr Riplds lowa

-- 7 A N TED- -

inibt sr CADM
l'nnwl #% )) rl'liikI J5'-(- i l ofwc ř' ouf nw

"(ni pun hfe)i ni:n "uf h

bupf f víř fxři ilir-- t viíir iv'"í
bu irt ř u lnil ni b

wrilř ui ilina nut ml "
to it nl w iil ti'l H" ""r '"

twtMl'lil tiarirn ř"f "li'"--

fb uu tff t h n riuniiH'ii
AmrrKia lvttl 4

Bliy 70 J 20 A K Miípolii CC I

DU I MISI ! '' sbtwr ni luili lllkl
'

Šestí lidové kci:stfclfi

Hohmian IubliLing k Iiiifirtiri:

400 E 72 St NEW TOEK N Y

Ka ikladé knihy vieth BaklaJatclU

leký'% obrary a Jila umčlecká Hu-

debniny řeskó kniby Jivadtlni Tlijí-m- i

předplatné na Ttikeré fasopby

íeské v íechach neb Amrriie vycbi-zejicio-

Kniby antikvárni kupuji

neb rymřůuji

Výtečné uzenářské zboží

pražskíbo mistra upnářského

D BOH HÁKA Z CHICAGA

na ukluiiii ehuvi

C F Heřmánek grocerista
1310 William ul

Čerstvé uzenky Urecinky

eerrelity pražuká salámy taliá-

ny krakovské alániy žuuky ma-

řené iunky yroví jazykový

wunt press wurt pařížský sa-

lám teleeí galám Spek paprikový
mortaik-1'- a nuché ifn líOvé var-

ty 8ek a p utále na Vla(li" K'lo

rheeS tů na u?enká'--

a pod dle ÍMkíbo zjfitobu
d"l-ný-

žBjdi i k t Hřmán
kóvi 37-- 1 f

Irvní tí#íly
HOSTINEC

zařMil

Václav Šonka
na rohu 13 a William ul

který 'vykoupil od p Ant

Francia Jeho snahou bude

obsloužiti své hosty nejlep-Ší- m

ležákem z Schlitzoya pi-

vovaru a nejlepšími likéry
a doutníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan

tarokářu 25tf

Zufoi řeznický a wěSů
rlaítnt

1321 William Str

Zaidřta k němu a přeédříU o tna

jcnité jakoiU iboíí které! téii M vlud

ýteéaé poréiitL M4 vidy hojnoo tito-b-a

řenttvého mája vieho dmha Staél

jca jednoa koupit a zákazník stana m

tilým odknpníkem Objednirky mož

no níinitl tét telefonem: a se

Jos Vopálka
řezník a uzenář

liti 45 řiWillinm ul
TeL Bd 7241

Mi t záftobě TÍdy nejlepií Týběr ler
tvébo maaa TÍebo druhu jakoi i Týte-nic- h

Tfrobkft nzenéřikých Kupte u

nit ckonika a oiiáťoiemt i

podruhé pHjdeU iae
rwrn aHený IlOSTItlEC

Tlaatnf

Frank Nemerlid
16 a William uL Omaha Nb

Výtečný Metzúr ležák jakoi i pravé

importorané plwfiaké iti! na éepu

Ttorhloa víca a aejlepli Uhoviny pro- -

dává I velkém Teplý xékuiek na

M

'i

' i

I 3

'A

i i

i v a xo i lve cv6 nové budovo tin iZCl jtf 13 ul Omaha Neb

t" ii:h iii!rili' len nejlepsi a nejvOtíi vvbřr kriitného na
l r n'ii pnpiru Tak vkuniié vzrky posud jste vo měgtú nevidéli
Zaručené barvy oleje varniše itélky sklu klih atd má Iiojné na
skliidé Za prací af vlepení pokojů aneb obarvení obydli

spolkové byly zabaveny rovněž i

knihovny I' pokladníků zabave-

ny hotovosti které však nikde

tvořily miizc nikolik halířů jež-

to orga nis-tc- sledovaly v prvé řa-

dě duševní snahy mž touhu po
hromadíni kapitálů Nikolik vol- -

nveh organisací úíadni mpovo-Unýe- h

a ovšem také 7 stanov

eXistlijíeíeli bylo ÚřadllíllO Ilil- -

řízení zastaveno Ve výměrech

doručených předsedům jest IIVc-ib-n- o

že toto opatřeni provedeno
1 toho důvodu ježto orgallisaee
ty jsou státu m bezpeční poní
vint provozuji imtiniilitaristiekou
činnost Tukí nikolik spolků

povoleliýill bylo z téhož

důvodu ostižc!lo a sice tím Že

jsou rozpuštěny biierální do

movní piohlíilky 11 mladé generac-

i- národní sociální vykonány dm--

dubna nejen v Praze ale i všu-

de na venkově Prohlídky prove-

deny nejen u nynějších ab- - také
u bývalýeb funkcionářů spolků
O prohlídkách došly zprávy 1 Pe-

ček Hořovic Benešova Plzni
Liberce lJokyean Michle Dejvic
Vokovie Kadlie atd V Hostiva-

ři zatčen byl pokladník klubu
mladí generace Chiidomel it do-

praven k trestnímu soudu do vaz-

by Hozpiištíny byly následující
organisace Zemská všem i borová

jednota národní sociální mládeže

v král íeskíin pobočky v Nu
slích a na Smíchově sdružení Ba-

rák v Miehli klub mladí g neruče
v Prae klub mláď že na Pankrá-

ci "'Svornost' v Praze a Volná

organisací- - v Břevnové

Matka zemřela — Zvist ne-

smírně žalostnou přinesl dm- - -
dubna dopoledne svým čtyřem ne-

dospělým dít ká 111 p Jindřich še-bes-
tn

ib ii redakce pražského
"Den" matka zemřela

Celou noc chudiiky čekaly na pří-

chod matky kťrá je nikdy nene-

chala o samotí ale tentokráte se

m vrnceia Dne 1 dubnu odpo- -

idrie obu manželé obstarávali v

raze různé záležitosti a v jd- -
vcccrnicii iiodiiiiKli s- - rozešli:
unel zu svým povoláním n eliof

spěchala domu do Nuslí kile dr
už s touhou čekaly A domů

matka nepřišla Otce vrátil se

o dokončení práci 11 nalezl dčti

uplakané n po matce toužící V

neblahé předtuše že stalo tw iič-e- o

vážního telefonicky dotazo

val se [1 Sebesta různých JWilieej-níc- h

strážnic !e odnikud nedo-

stal zprávu že by jeho choti stalo

se nijaké neštěstí Tušil však že

stalo se přece něco krolilobvíej- -

ního Manželka míla své dítky
nesmírní: ráda stala se tedy zaji
sté vážná překážka že domů ne

přišla Hodina míjela za hodinou

a pan Sebesta marní čekal Když
se choť ani ráno druhého dne ne

objevila spěchal p Kcbesta do

místnosti žurnalistů v presidiu

policejního ředitelství aby se po

zeptal uedošly-l- i nijaké zprávy o

zmizelí choti Komisař n Janou

šek přinesl ranní m porty jednot

livých komisařství a na prvním
lístku četl p Sebesta zprávu
"Náhlí úmrtí" Přelítl nikolik

řádků a žalem při zarosených o

čích nemohl dočisti Zpráva sdě

lovala: "Do bytu báby Karoliny
Votrubové v ck 34 v ulici M
Smečkách na hoř Novém místí

přišla včera před 7 hod hod ve

černí neznámá paní a sdělovala
že ji tam doporučil jistý lékař

Dle tvrzení báby pojednou byla
paní ta stížena nevolností a za

chvíli zemřela Mrtvolu byla p

lieeiním lékařem ohledána a do

českého pathologiekého ústavu od

vezna" A následoval obšírný po

řiiéi dlotiledet i v iiburu tuaito jeliu

Připravujeme
druhé vydáni nanejvýé zajímavé povidky
J H Zachara— =—

zdáním j-- nutno Skaiu na

b Iši řadu let inť rnovali v blá

zinci iito kiiviiv nvi na svoim

li vraždil by znovu TransjHirt

lib lího vraha Josefa Skály do

bláziin-- obstaralo bezpečnostní
oddib ní O hroziiím zloíinu mla-

distvého vraha přinesli jsme př d

podrobní zprávy
Požár továrny - Bíle se ze Se

mil: V ueilili dle- - 4 dubna ve- -

r okolo 1 hoii vyptiKi onen v

_li - t t 1

raiieine uriny los v nymer a
- 1

syn V líeliesoVe II elu)l e lo- -

stavili se hasiči z okolí rozpoutal

požár tou měrou hasičům

Iiebvlo llež omezit i se na hájení

bjcktú dosud nezasažených zvlá

ště tkalcovny strojovny a niž sc

táhne křídlo záležející ze skladišť
:t koh-- a oliv tního domu majitele
tovarnv lato staveni byla pn
tezvitří šťastni uhájena Božám

iadla za oběť dvoupatrová rozsá- -

dá binlova [iřáď-ln- a k tomu při- -

ehlá budova s kanceláři a byty
vrátního a mistru jakož turbi-n- v

Aíkoliv tkalcovnu bvla za- -

hráiiéna - možno v ní pra-ova- ti

a veškeré dílnietvo továr

ny --— noetelil HS 5 ' — lllle le z

vvdílku Bříiina požáru nebyla
osud v v šetřena Vyhořelá to

várna jest ryz' česky podnik prů
myslový Mtloeua jest při samé

Jizeře a ostavena byla r lV'í
Prádelna mila 1Ó'HH ví-- tel tkl- -

eovna iiiii i_" iiieeii siavu ro- -

ion obstarávaly tři Kra mi sovy

turbiny o výkonnosti 400 HP

které tíž požár zničil a panu si roj
na 2Ó0 HP Před krátkou dobou

byly do píádelny dodány Dové-

st roje za BíOOflO konin Podot- -

iiíiuti dlužno ž jest druhá po-

hroma v krátké ilobí neboť

června B"H byla továrna postiže

na větrnou smrští která snesla té-

měř všechny střechy rozlámala

vazby pří čemž vznikla i značná

škoda na strojích uvnitř déšf

pak na to dovršil pohromu Te

hdejší škoda páčila se na MbOOO

korun
Pronásledování příslušníků

strany — Dne 7

dubna v časných hodinách ran-

ních vykonali policejní úřadníei v

Praze a předměstích domovní pro

hlídky u funkcionářů orjíanisaeí
mladí KHieraee národně sociální

Ha port oddělení státní policie zní

velmi stměni: "Devět spolků by
lo buď rozmístěno nebo činnost

jejich zastavena Mnoho brožur

knih 11 spolkové archivy byly za

baveny" í) důvodech hromad- -

ního zakročení proti spolkům ná

rodní sociálního dorostu dovídá

me se tyto podrobnosti: Po utvo

ření strany národní sociální bylo

o dorost postaráno ve všelikých

kroužcích až koncíné před 8 lety
utvořena pro mladou trcnraci or

tfanisace samostatná která se za

hv rozšířila V celém královutví

První vydáni Je Již rozebráno
Povídka je vzata r iesko-aiiieriekíh- o Života a poutá čtená-

ře od zaiitku až do konce jiohzc
'" jež lze poslari

v poštovních známkách Adresujte na: 38tf

Bohemian - American Publishing Co
719 No 26th St SOUTH OMAHA NEB

vlastní ííslé a hojné c&aobený

řeznický a uzonářskýobched
v ti 220fl jíi 16 ul Oinaliit

Ilohaiý vyWr ceratvíbo masa nejlepií jakonti a

ta ncjleviiAjií Veškeré výrobky uzeafnké
téíí e té nejlepwi pověsti Objednávky moÍBu

uéiiíiti ť b fubťin Iioiíglim 3422

CHCETE KOUPITI IHODINKY? —r
MůJi-m- e nabídnoutl v4m bargain jemuí pdobný nikdo nemohl by

varn nabídnout! Zabýváme ae vyrabéním a prodejem kodlnek — ma-

mě v oboro tom rinšpiioxt a íadný rakazník neopuitil
závod nás! aby byl nespokojen Nái hojný odprodej iimoinil n&m uči-

nili tuto nabidku }_ iiS--

Pánské hodinky na 20 let iruíore důkladné Klučené a pláítém
který před vodou a prachem gravirovanč anebo ručně luStřné

jak 1 přejete Elgin nebo Waltbam 17 dobrých kamenu te zárukou
íe ponkytneme vám zdarma jakoukoliv uprávku po 5 let pouno za
1175

Objednejte nyní Poítovnim objednávkám vénujeme zvláítnt
a wtruín jeroe uapokojenl Nemůžete y Mdnťm jiném c&vodé do-sta- ti

tak dobrých hodim k ra tu eenu — Dva obchody

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA 4I~:2

Obchod v nndrtn 115 J Vi ul VelkiudM-ho- a pont zádllky lOflHev ll ul

1
í

1

poiidánL i

J
"'ifciip


